Também será indispensável a comprovação do registro do produto no órgão de vigilância sanitária
competente, nos termos da Resolução de Diretoria Colegiada RDC nº 278/2005 da ANVISA, Anexo II.

 

 2. AVALIAÇÃO DO CUSTO.

2.1.    O custo estimado total da presente aquisição é de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

2.2.  O custo máximo estimado da contratação, no quadro do Item 1. foi utilizado como parâmetro o preço
máximo unitário obtido em pesquisa de preços com forncedores locais.

 

3. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO.

3.1. A aquisição em tela atenderá às necessidades de abastecimento da Delegacia de Polícia Federal em